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عبدالرحمن فتح الهی: سه شنبه شــب شــاهد گفت وگوی تلویزیونی رئیس جمهور بودیم. 
سیدابراهیم رئیسی مصادف با دومین سالگرد انتخابات ریاست جمهوری دوره سیزدهم، در 
گفت وگوی تلویزیونی به تشریح عملکرد خود و کابینه اش پرداخت. در مجموع گفته های 
رئیس جمهور نه تنها انطباق و ســنخیتی کامل و درست با واقعیت ها به خصوص در حوزه 
اقتصادی و معیشــتی نداشت  بلکه در فرازهایی سخنان رئیسی درست در جهت عکس با 
روند و رویدادهای طی شده در این دو سال، شایان تحلیل و ارزیابی است. البته بودند طیفی 
هم که پس از این ســخنان همچنان به حمایت از عملکرد و کارنامه دولت رئیسی در این 
دو سال پرداختند. فارغ از اینکه فعالیت های توییتری و فضای مجازی برای دفاع از کارنامه 
اجرائی رئیســی تا چه حد برآمده از یک خوانش واقعی باشد یا تلاشی از جانب حامیان او،  
به گواه واقعیت ها، معضلات و مشــکلاتی که برای همه اقشــار جامعه قابل لمس شده ، 
عملکرد دولت رئیسی درخور نقد است. از این رو بدیهی بود که سخنرانی تلویزیونی رئیسی 
با واکنش هایی، هم از ســوی چهره های سیاســی و به خصوص نامزدهــا و رقبای او و هم 
از ســوی جامعه همراه شود؛ واکنش هایی که بیشــتر رنگ و بوی انتقاد داشت. در همین 
زمینه عبدالناصر همتی، رئیس اســبق بانک مرکزی و جدی ترین رقیب رئیسی در انتخابات 
ریاســت جمهوری، در توییتی به سخنان سه شنبه شــب ابراهیم رئیسی واکنش نشان داد و 
نوشــت: « انتظار بود آقای  رئیسی امشب بعد از دو ســال به طور شفاف راجع به سرانجام 
وعده های مشــخص خود در انتخابات به مردم توضیح دهند. از کاهش  تورم در آخر سال 
۱۴۰۰ به۴۰ درصد گفتند، ولی از تورم ۶۰ درصدی اردیبهشــت امسال چیزی نگفتند». برای 
بررسی دقیق تر سخنرانی تلویزیونی رئیسی، سراغ محمود صادقی، نماینده مجلس دهم، 
رفته ایم که در خرداد ۱۴۰۰، خود را در کنار ۴۵ چهره سیاسی برای انتخابات ریاست جمهوری 

نامزد کرده بود که وی هم در نهایت با رد صلاحیت از گردونه انتخابات کنار گذاشته شد.
 جناب صادقی پیش از ورود به محورها و مصادیق گفت وگوی تلویزیونی ســیدابراهیم   .

رئیســی، بد نیســت یک ارزیابی کلی از شــما درباره مواضع رئیس جمهور داشــته باشیم؛ 
به خصــوص که حضرت عالی هم جزء طیفــی از چهره ها بودید که خــرداد ۱۴۰۰ از گردونه 

انتخابات کنار گذاشته شدید.
اگر بخواهم یک ارزیابی کلی از آنچه رئیسی در تلویزیون گفت داشته باشم، به نظر من او 
هنوز با گذشت دو سال از انتخابات خرداد ۱۴۰۰ در فضای انتخاباتی قرار دارد و فکر می کند 
با حمله به برخی چهره ها، احزاب، شــخصیت ها یا عملکرد دولت های قبلی می تواند به 
توجیه مشــکلات اجرائی موجود بپردازد. به نظر من آقای رئیســی هنوز از فضای تبلیغات 
انتخاباتی خارج نشده است و فراموش کرده که اکنون دیگر نامزد انتخابات ریاست جمهوری 
نیست، بلکه رئیس جمهور است و باید در برابر عملکرد خود و اعضای کابینه اش در همه 
حوزه های اقتصادی، معیشتی، سیاسی، دیپلماتیک، امنیتی، فرهنگی، اجتماعی و خلاصه 
همه امور اجرائی کشــور به همه پاسخ گو باشد؛ از رسانه ها گرفته تا مردم و... . به نظر من 
هنوز هم آقای رئیسی در سخنان خود به دنبال دادن وعده و همچنین تکرار کردن وعده های 
زمان انتخابات ریاســت جمهوری ۱۴۰۰ بود. در حالی که اکنون دیگر زمان وعده دادن نیست؛ 
زمان عمل به وعده است. دیگر چیزی به نام رقیب و نامزد انتخاباتی وجود ندارد که ایشان 
بخواهد آن را نقد کند؛ اکنون مهم ترین و جدی ترین رقیب رئیسی، کارنامه و عملکرد او است.

 به مشکلات موجود در حوزه اقتصادی و معیشتی و دیگر معضلات اجرائی دولت سیزدهم   .
هم می رسیم اما عجالتا یکی از مهم ترین فرازهایی که در سخنان رئیسی چالش برانگیز بود و 
تقریبا اعتراض افکار عمومی و سیاسیون را به مواضع تلویزیونی رئیسی برانگیخت، بحث او 
مبنی بر حضورش در انتخابات ریاست جمهوری با هدف افزایش مشارکت بود؛ نکته ای که 
در ظاهر انطباقی با روند طی شده در خرداد ۱۴۰۰ نداشت. واقعا ایشان با توجه به مشارکت 

نه چندان مطلوب در انتخابات گذشته چگونه می تواند این موضوع را مطرح کند؟
اگر آقای رئیسی این حرف را نزند جای تعجب دارد؛ چون بحث های مربوط به مشارکت 
در آن انتخابات و ماجرای رد صلاحیت های آن، در نتیجه آن بســیار نقش داشــت اما برای 
بررســی دقیق تر اگر به فضای انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ برگردیم، می بینیم که نهایتا 
پیروزی ســید ابراهیم رئیسی که باعث شد او به  عنوان هشــتمین رئیس جمهور ایران روی 
کار بیاید، با انتقادهای فراوانی نســبت به بحث های مربوط به مشــارکت و رد صلاحیت ها 
همراه اســت. البته به نظر من ســناریوی یکدست ســازی قدرت یکی، دو سال یا چند سال 
قبل تــر از انتخابــات ۱۴۰۰ در دســتور کار برخی از فعالان سیاســی قرار داشــت. برخی از 
رســانه های مربوط به گروهی از جریان های سیاســی در یکی، دو سال منتهی به انتخابات 
ریاست جمهوری همواره سعی داشتند یک فضاسازی رسانه ای و تبلیغاتی برای مطرح  کردن 
چهره سیدابراهیم رئیسی داشته باشند؛ چه زمانی که او رئیس قوه قضائیه بود و چه زمانی 
که قبل تر هم در آســتان قدس بود. پس پیدا بود یک پــروژه جدی برای مطرح کردن وی و 
رئیس جمهور شدنش در دستور کار برخی جریان های سیاسی است که نتیجه آن را در خرداد 
۱۴۰۰ دیدیم. علاوه بر رد صلاحیت ها، تبلیغات رسانه ای به شدت پرحجم و تقریبا بی سابقه ای 
برای رئیسی، آن هم در یک میدان بی رقیب انجام شد. دو رقیبی هم که برای رئیسی از فیلتر 
رد صلاحیت ها گذشته بودند، بیشتر برای تراز کردن تصویر رقابت به کار می آمد؛ در صورتی که 
همه می دانستیم بیشتر کاندیداها، کاندیداهای پوششی و ضربه گیر برای رئیسی هستند و این 
کاندیداهای پوششی هم بعدها به پست و مقامی در دولت سیزدهم رسیدند. مضافا رقبای 
اصلی رئیسی هم به عمد از کسانی انتخاب شدند که توان و وزن رقابت با وی را نداشتند. این 
شیوه ای که در خرداد ۱۴۰۰ طی شد، به چالش کشیدن انتخابات و صندوق رأی بود. طبیعی 
بود که این شــرایط به نوعی اعتراض و انتقاد بخشی از سیاسیون و همچنین افکار عمومی 
و جامعه منجر شود و نتیجه آن نیز میزان مشارکت پایین مردم بود. این رویه قبل تر هم در 
انتخابات ۱۳۹۸ برای مجلس یازدهم شــکل گرفت و قدرت یکدست شد و اکنون به قدری 
موضــوع صندوق رأی و انتخابات را از کارکرد خود دور کرده اســت که مردم هنوز توجه و 
اهمیتی بســیار بالا برای انتخابات قائل نیستند. پس به نظرم حضور رئیسی به هیچ وجه با 

هدف افزایش مشارکت نبوده و نخواهد بود.
 به جدی ترین و مهم ترین بخش ســخنرانی رئیســی در حوزه اقتصادی و معیشتی که به   .

شرایط کنونی در کشور بدل شده اســت، بپردازیم. در یک نگاه کلی، برخی از اقتصاددانان، 
جریان های سیاســی و حتی رســانه ای معتقدند دولت ســیزدهم آمارهای واقعی را ارائه 
نمی دهد و برای همین اعتباری برای دفاع در حوزه اقتصادی و معیشــتی ندارد. دولتی که 
در شش ماه اخیر جلوی انتشــار آمار مسکن، پنج ماه اخیر جلوی انتشار آمار نقدینگی و سه 
ماه اخیر جلوی انتشار آمار تورم را گرفته است، با چه منطقی می تواند از دستاوردهایش در 

حوزه اقتصادی و معیشتی بگوید؟ از طرف دیگر اکنون مردم آمارها را با ادعای رئیس جمهور 
و دولت را با واقعیت های کف جامعه می ســنجند که مرتبا قیمت کالاهای اساسی در حال 

افزایش است؟
اولا باید به شــکل دقیق تر و تفســیری روی آمارهای منتشر شــده دولــت و نکته هایی 
که رئیســی گفته اســت، حرف زد و آنها را به صورت کارشناسی شده بررسی کرد. من قبلا 
اشــاره کردم و دوباره می گویم دیگر چیزی به نام رقیــب و نامزد انتخاباتی وجود ندارد که 
رئیس جمهور بخواهد بــه آن بتازد؛ اکنون مهم ترین و جدی ترین رقیب ایشــان، کارنامه و 
عملکرد او است. در همین زمینه اکنون بیشتر آمارهای منتشر شده از سوی دولت و مجلس 
با واقعیت هــای جاری در جامعه انطباق ندارد؛ تا جایی کــه همین چند روز پیش یکی از 
نمایندگان مجلس یازدهم در نطق خود گفته بود رئیســی و دولت ســیزدهم در عمل به 
شعار سال، به جای رشد تولید و مهار تورم، به سمت رشد تورم و مهار تولید رفته اند. پس نه 
آمارسازی اقتصادی می تواند به داد دولت سیزدهم و رئیس جمهور برسد و نه پنهان کردن 
آمارها؛ چون مطمئنا با همین روندی که دولت پیش می رود، ما شــاهد مشکلات بزرگ در 
بخشی از مسائل خواهیم بود و نتیجه این پنهان سازی آمارهای واقعی و آمارسازی ها خود 
را به شکل جدی و انکارنشدنی به دولت تحمیل خواهد کرد؛ آن هم در شرایطی که رئیسی 
و دولت ســیزدهم از بیشترین و تقریبا بی سابقه ترین حمایت سیاسی، اقتصادی و رسانه ای 
برخوردار هســتند و دســت دولت در عمل به وعده هایش تقریبا باز اســت. در بسیاری از 
حوزه هایی که خط قرمزهای جدی وجود داشــت و به نوعی تابو تلقی می شــد، این دولت 
ورود پیدا کرده اســت و بدون کوچک ترین هزینه سیاســی به راحتی می تواند هر تصمیمی 

را اتخاذ کند.
  این نکته شما بیشتر در حوزه سیاست خارجی مصداق دارد، درست است؟  .

در همه حوزه ها کمابیش شاهد این وضعیت هستیم؛ دست دولت سیزدهم و شخص 
رئیس جمهور در همه مقولات باز است. اما بله من معتقدم در سیاست خارجی بیشتر تابوها 
که برای ظریف، حسن روحانی و کلا دولت سابق وجود داشت اکنون برای این دولت وجود 
ندارد. این دولت به راحتی می تواند بســیاری از نقاط حساسی را که قبل تر نمی شد روی آن 
مذاکره یا مماشات کرد، کنار بگذارد. با این حال متأسفانه این دولت با این میزان از حمایت 
سیاسی و رسانه ای، مشخصا در عمل به وعده های خود در حوزه معیشتی عملکرد مطلوبی 
نداشــته و درباره بهبود اوضاع نیز نمی توان ســخنی گفت. مردم دائم انتظار افزایش نرخ 
کالاها را دارند به گونه ای که وضعیت امروز ناخوشــایندتر از خرداد ۱۴۰۰ اســت که رئیسی 

به قدرت رسید.
 پیرو این نکته شما بخشــی از مردم آنچه را رئیس جمهور در نطق تلویزیونی خود مطرح   .

کرد، نپذیرفتند؛ یعنی تا به این میزان بین بحث های رئیس جمهور با اظهارنظرهای جاری در 
جامعه و درباره مشکلات فاصله وجود دارد که...

من معتقدم رئیس جمهور بیشتر به حاشیه پرداخت یا پاسخ های لازم را نداد.
 چطور؟  .

رئیس جمهور در بیشــتر موضوعات مغالطه های عجیب و واضحی داشتند؛ برای مثال 
زمانی که در مجلس شــورای اسلامی یا در همین نطق تلویزیونی از رئیس جمهور پیرامون 
وعده اش برای ساخت چهار میلیون مسکن سؤال می شود، او به جای پاسخ دقیق و روشن 
درباره چرایی تحقق نیافتن این وعده به کم کاری و ناتوانی دولت های قبل می پردازد و اساسا 
وعده  خود را انکار می کند. از طرف دیگر چون مردم با سخنان ایشان قضاوت نمی کنند، بلکه 
واقعیت ها و عملکردهای او را می سنجند، دست به واکنش می زنند. وقتی خبری از تحقق 
وعده ســاخت سالانه یک میلیون مسکن نیســت و در عین حال اجاره بها و قیمت مسکن 
هم ســر به فلک کشــیده و نظارت، کنترل و عملکرد مثبتی هم توسط رئیسی و دولتش در 
این رابطه شکل نگرفته و در کنار آن می بینیم اوضاع صنعت خودرو و قیمت های نجومی 
برای خودروهای بی کیفیت داخلی و عملکرد غیر قابل دفاع دولت رئیســی هم انکارناپذیر 
اســت، بدیهی اســت که مردم باور نکنند، چون می بینند که واقعیت ها درست ۱۸۰ درجه 
در مقابل ادعای رئیســی قرار دارند. شــما باید عملکرد دولت و شخص رئیس جمهور را از 
مســتأجران بپرسید که طی همین دو ســال اخیر با اجاره بهای چند برابر و تقریبا بی منطق 
صاحبخانه ها مواجه شــده اند و چاره ای جز پذیرش آن ندارند. وقتی همه وعده های دولت 
فقط در آمارها مثبت نشان داده می شود و هیچ تأثیر ملموسی در سفره مردم ندارد، بدیهی 
است که باید مردم هم واکنش تندی نشان بدهند. تازه در این شرایط سخت موضوع تشویق 
به ازدواج جوانان را هم مرتب تکرار می کنند. چه تعدادی از جوانان را ســراغ دارید با این 
وضعیت ســخت حاضر به تشکیل خانواده و پذیرش مسئولیت باشــند؟ افزایش تورم در 
کالاهای اساســی و مصرفی برای بخش متوسط و قشر ضعیف تقریبا غیرقابل تحمل شده 
است. افزایش یارانه، آن هم هم زمان با آزادسازی نرخ کالاهای اساسی تقریبا توان و رمقی 
برای طیف ضعیف و متوســط جامعه باقی نگذاشته اســت. من از تجربه شخصی خودم 
می گویم، هربار که در صف نانوایی یا مراکز خرید، فروشگاه ها و... حضور پیدا می کنم، مردم از 
سخت ترشدن وضعیت زندگی، گرانی، بی کاری و تورم می گویند. این وضعیت مردم را کلافه، 
عصبانی، ســردرگم و مستأصل کرده است. واقعا مردم دیگر نمی دانند با این وضعیت چه 
کنند. در کنار آن گاهی خبر اختلاس و رانت های عجیب و غریب به گوش می رسد؛ بنابراین 
قطعا با این شرایط اکنون پایگاه اجتماعی دولت سیزدهم و رئیس جمهور نامطلوب ارزیابی 

می شود؛ کمااینکه سال گذشته همین موقع و پیش از آغاز ناآرامی های پاییز و زمستان ۱۴۰۱ 
این هشدار را دادیم که مردم کلافه، عصبانی و خشمگین هستند و کوچک ترین اتفاق و رویداد 
می تواند آتش اعتراضات را شعله ور کند. نهادهای امنیتی و اطلاعاتی هم سال گذشته این 
هشــدارها را داده بودند. وقتی که در اثر جراحی اقتصادی رئیسی و دولت سیزدهم امکان 

بروز هرگونه آشوب و اعتراضی وجود دارد، چگونه می توان از آمار مثبت سخن گفت؟!
 نکتــه مهمی را مطرح کردید از این بابت که به نظر می رســد با یــک چرخه و دور باطل   .

مواجهیم. چون رئیس جمهور و دولت ســیزدهم معتقد است بخشی از مشکلات اقتصادی 
امروز کشور نتیجه اعتراضات پاییز و زمستان گذشته است که...

اینجا همان به حاشیه بردن بحث ها از ســوی رئیسی و دولت سیزدهم است که دوباره 
خود را نشــان می دهد. همان طورکه گفتم و دوباره تأکید می کنم ناآرامی های سال گذشته 
اگرچه به واسطه مرگ تلخ مهسا امینی شکل گرفت و خاستگاه اجتماعی داشت، اما بخش 
عمده آن به خاطر خشــم و عصبانیت مردم از جراحی اقتصادی دولت ســیزدهم بود که 
با تبلیغات رســانه های عجیب و غریب ســعی کردند آن را توجیه و به نحوی تطهیر کنند، 
اما نتایج آن چند ماه بعد در اعتراضات پاییز و زمســتان ۱۴۰۱ خود را به شــکل آشکار نشان 
داد. قطعا بخشــی از آن ناآرامی ها هم به مشکلات اقتصادی و معیشتی و نارضایتی مردم 
بازمی گشت. حالا نکته اینجاست که وقتی رئیسی و دولت و حامیان آنها در رسانه های خود 
سعی می کنند وضعیت را توجیه و قابل دفاع کنند، مردم را بیشتر از قبل عصبانی می کنند. 
مطمئن باشید این نوع حاشیه سازی ها نتیجه عکس می دهد. نه تنها مردم دیگر باوری به این 
بحث های رئیس جمهور ندارند، بلکه واکنش تندتری خواهند داشــت، آن هم در سالی که 
سال انتخابات مجلس است و به دنبال افزایش مشارکت هستند که به هیچ وجه نمی تواند 

مردم را فریب بدهد.
من معتقدم دولت سیزدهم و رئیس جمهور تقریبا شبیه یک ربات شده است. چون خود 
این دولت در نتیجه حمایت برخی جریان ها و فعالان سیاســی روی کار آمده اســت، پس 
بدیهی است که همان طیف حامی دولت را در اختیار بگیرد. از طرف دیگر رئیس جمهور و 
وزرایش هم در این دو سال ثابت کرده اند که توان مشخص یا برنامه ای منسجم برای اداره 
اجرایی کشــور ندارد و بر اساس نسخه هایی پیش می روند که برخی جریان های سیاسی به 

آنها دیکته می کنند.
 اتفاقا با توجه به همین نکات و عملکرد دو ساله دولت سیزدهم برخی قائل به این هستند   .

که رئیسی یک رئیس جمهور تک دوره ای خواهد بود. شما هم چنین باوری دارید؟
به سؤال مهمی اشاره کردید و برای پاسخ دادن باید چند نکته را مد نظر قرار داد؛ اول 
اینکه بحث کردن درباره انتخابات ریاست جمهوری سال ۱۴۰۴ از اکنون قدری زود است. 
دولت و رئیسی دو سال تا برگزاری انتخابات وقت دارند. اما اگر رئیس جمهور و این دولت 
با همین فرمان جلو بروند، مطمئنا موضوع حساس بیش از آنکه روی تک دوره ای بودن 
یا نبودن رئیســی باشد، به کاهش بیش از پیش مشارکت مردم بازمی گردد. البته من هم 
معتقدم با این کارنامــه اگر کارهای اجرایی به همین منوال پیش برود، تک دوره ای بودن 
رئیســی تحلیلی درست و نزدیک به واقعیت است. دو سال آینده را نمی توان پیش بینی 
کــرد. باید منتظر انتخابات مجلس دوازدهم و بعد از آن تحولات بعدی در ســال ۱۴۰۳ 
و ۱۴۰۴ باشــیم. اما نظر شــخصی من این اســت که بعید می دانم در این شرایط و با این 
وضعیت مردم دیگر علاقه و رغبت سابق را به موضوع انتخابات، صندوق رأی و... داشته 

باشند.

«شرق» در گفت وگو با محمود صادقی به عنوان یکی از ثبت نام کنندگان سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری به بررسی سخنان رئیسی پرداخت

جدی ترین رقیب رئیسی، کارنامه و عملکرد خود اوست

 حضرت آیت االله خامنــه ای، رهبر معظم انقلاب اســلامی، عصر 
دیروز در دیدار آقای «اســماعیل هنیه»، رئیس دفتر سیاسی حماس و 
هیئت همراه با اشاره به حرکت رو به جلوی قضیه فلسطین، احساس 
مســئولیت نسل جوان و مؤمن فلسطینی و ورود فردی و جمعی آنان 
به صحنــه مبارزه را موضوعی بســیار مهم خواندنــد و تأکید کردند: 
قضایــای روزهای اخیر «جنین» و محاصره نظامیان صهیونیســت به  
وسیله جوانان فلسطینی، نمونه بارز این صحنه جدید و بشارت دهنده 
آینده روشنِ همراه با پیروزی کامل است. رهبر انقلاب اسلامی با تأکید 
بر اینکه موضوع فلســطین، قلب مسائل دنیای اسلام و امت اسلامی 
اســت، گفتند: هر مقدار که در قضیه فلسطین پیشرفت حاصل شود، 

مسائل امت اسلامی نیز پیش خواهد رفت.  حضرت آیت االله خامنه ای 
با اشاره به تفاوت محسوس شــرایط فلسطین نسبت به دو، سه سال 
قبل، افزودند: علت اصلی توقف قضیه فلسطین در سال های نه چندان 
دور، عدم حضــور جوانان در میدان بود  اما اکنــون جوانان به صورت 
خودجوش وارد میدان شده اند و مهم تر اینکه تکیه آنها بر اسلام است. 
ایشان با تأکید مجدد بر موضوع وحدت و هماهنگی بیش از پیش میان 
گروه های مقاومت، خاطر نشــان کردند: در نبرد اخیر غزه شاهد بودیم 
که تلاش دشمن بر ایجاد اختلاف و دو دستگی میان گروه های مقاومت 
و القــای این فضا بود که به لطف خدا به نتیجه نرســید؛ بنابراین باید 
هرچه بیشــتر بر موضوع وحدت و هماهنگی تمرکز شود و این مسیر 

صحیح با قدرت ادامه یابد. رهبر انقلاب اسلامی، غزه را مرکز مقاومت 
خواندند و افزودند: اما آن نقطه ای که دشمن را به زانو درخواهد آورد، 
منطقه ســاحل غربی است که تاکنون پیشرفت های خوبی هم در این 
منطقه به  دست آمده است.حضرت آیت االله خامنه ای گفتند: چه کسی 
تصور می کرد که روزی جوانان فلسطینی در «جنین» آن قدر عرصه را بر 
نظامیان صهیونیست تنگ کنند که آنها برای رهایی از محاصره جوانان 
مبارز، مجبور به استفاده از جنگنده شوند، اما این اتفاق چند روز پیش 
در جنین روی داد. ایشان تبلیغات بین المللی را به رغم همه فشارها، به 
نفع مردم فلســطین دانستند و خاطر نشان کردند: در روز قدس امسال 
علاوه بر کشورهای اسلامی، حتی در کشورهای اروپایی نیز راهپیمایی 

برگزار شد و مردم اروپا با رژیم صهیونیستی ابراز مخالفت کردند که این 
موضوع بسیار مهمی اســت و باید تقویت شود. رهبر انقلاب اسلامی 
با تأکید بر حمایت جمهوری اســلامی از قضیه فلســطین گفتند: امام 
خمینی(ره) از همان آغاز نهضت اسلامی بر مبنای ایمان و اعتقاد قلبی 
از فلسطین حمایت کردند و مبنای حمایت جمهوری اسلامی نیز ناشی 
از فقه و شــریعت اسلامی اســت و نه حرکات تاکتیکی یا دیپلماسی. 
حضرت آیت االله خامنه ای افزودند: سرزمین فلسطین متعلق به همه 
مسلمانان است؛ بنابراین بر همه مسلمانان واجب است برای آزاد سازی 
آن وارد میدان شــوند و این، یک وظیفه شــرعی اســت. در این دیدار 
آقای «اســماعیل هنیه»، رئیس دفتر سیاسی حماس، ضمن تشکر از 

حمایت های همیشگی جمهوری اسلامی از موضوع فلسطین، گزارشی 
از آخرین تحولات سرزمین های اشغالی به ویژه کرانه باختری ارائه کرد 
و گفت: غزه قلب مقاومت است، اما امروز نبرد اصلی و سرنوشت ساز 
در کرانه باختری در جریان اســت و به رغم تصمیم های خطرناکی که 
دشــمن صهیونیســتی در حال اتخاذ آنها اســت، به دلیل دست برتر 
جوانان مبارز در کرانه باختری، این رژیم هیچ گزینه ای جز گزینه های بد 
و بدتر پیش روی خود ندارد. او مهم ترین تحول در فلسطین اشغالی را 
استقبال نسل جوان از مبارزه و جهاد و تشکیل هسته های خودجوش 
مقاومت مســلحانه در کرانه باختری خواند و افزود: شــرایط کنونی و 
پیشــرفت های جبهه مقاومت، در طول تاریخ اشغال فلسطین سابقه 
نداشــته است. آقای اســماعیل هنیه خطاب به رهبر انقلاب اسلامی 
گفت: ما در حضور جناب عالــی تأکید می کنیم که گروه های مقاومت 
از یک وجب از خاک فلسطین هم عقب نشینی نخواهند کرد و رویکرد 
مبارزه و جهاد تا آزادی قدس ادامه خواهد داشــت و به لطف خداوند 
و با کمک نســل جوان و مؤمن فلسطین، مســجدالاقصی در آینده ای 
نه چندان دور از چنگال اشــغالگران رهایی خواهد یافت و همه ما به 

همراه شما، در آنجا نماز به پا خواهیم کرد

رهبر انقلاب در دیدار رئیس دفتر سیاسی حماس و هیئت همراه:
ورود نسل جوان مؤمن فلسطین به صحنه مبارزه، بشارت دهنده آینده روشن است


